que seja convocado um número maior ou igual à 3 vezes, que é o equivalente a 2565 

candidatos no masculino e 285 candidatas no feminino, considerando a quantidade de 

vagas ofertadas para o certame, visto que, apenas, dos 2711 candidatos obtiveram êxito 

em uma prova realizada por mais 14.000 (catorze mil) candidatos. 

Sabemos que o número atual de convocados para o teste de aptidão física 

(TAF), não compreende nem 2 vezes o número de vagas bem como não tem previsão da 

criação de um cadastro reserva para uma posterior convocação dos excedentes que